
7Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Quarta-feira, 08 de maio de 2024

como o atestado pela CMFC quanto à regularidade dos documentos
fiscais acostados, defiro o ressarcimento da despesa efetuada pelo
requerente, conforme previsto no art. 61, III, da Lei Orgânica 12/94,
alterada pela Lei Complementar 57/04. À CMFC para providenciar.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, publicamos, em anexo, a relação de procedimentos com
prorrogações de prazos apreciados, monocraticamente, pelo Conselho
Superior do Ministério Público, no período 29 de abril a 03 de maio de
2024, conforme disposto no artigo 23º, § 2º, da Lei nº 8.429/92.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 073/2024
Recife, 7 de maio de 2024

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
INSTITUCIONAIS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Subprocuradoria Geral de Justiça em Assuntos Institucionais

AVISO SUBINST Nº 007/2024
 
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
INSTITUCIONAIS - Dr. Renato da Silva Filho, no uso das suas
atribuições e
 
CONSIDERANDO os termos da Decisão prolatada nos autos do Pedido
de
Providências 1.00085/2023-10, relativa à necessidade de se
estabelecerem
princípios, regras diretr izes e fundamentos para regular o
desenvolvimento e
a aplicação da inteligência artificial no âmbito do Ministério Público;
 
CONSIDERANDO a relevância do tema em discussão, bem como as
determinações oriundas do CNMP;
 
CONSIDERANDO que foi assinalado prazo para cumprimento das
determinações estabelecidas;
 
CONSIDERANDO que o teor do Pedido de Providências encontra-se
inserido
no Processo SEI n°19.20.0137.0012443/2023-56
 
COMUNICA e faz divulgar perante os Membros do Ministério Público do
Estado de Pernambuco o mencionado Pedido de Providências, para que
os
mesmos in fo rmem à  Cor regedor ia  Gera l  de  Jus t i ça  de
Pernambuco  quan to  à
utilização de ferramentas de inteligência artificial, indicando qual o
alcance da
utilização, quais as ferramentas e sistemas utilizados e como são
tratados os
dados sensíveis disponíveis nos processos até o dia 01 de julho de
2024.

AVISO Nº 007/2024
Recife, 7 de maio de 2024

 
Publique-se.
 
Renato da Silva Filho
Procurador de Justiça
Subprocurador-Geral de Justiça em Assuntos Institucionais

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

APLICAÇÃO DE PENALIDADE

Processo Licitatório 0150.2023.CPL.PE.0087.MPPE
Nota de Empenho 2024NE000496

A Subprocuradoria-Geral de Justiça em Assuntos Administrativos, no
uso de suas atribuições e considerando as argumentações constantes
dos autos do Processo SEI MPPE NUP: 19.20.0204.0003733/2024-60,
acolhe o pronunciamento da Assessoria Jurídica Ministerial, mediante
Cota AJM nº 06/2024, respeitando o direito de ampla defesa, torna
público, e a quem interessar possa, especialmente à empresa V. C.
ROCHA DISTRIBUIDORA - ME, registrada no CNPJ sob nº
05.808.979/0001-42, em razão do descumprimento parcial de
obrigações constante da Ordem de Fornecimento exarado pela DIMMS
datado em 27/02/2024, decorrente do atraso na entrega de produto.
RESOLVE: aplicar à empresa acima citada a penalidade de
ADVERTÊNCIA. Prazo para Recurso: 05 (cinco) dias úteis.

Recife, 07 de maio de 2024.

HÉLIO JOSÉ DE CARVALHO XAVIER
Subprocurador- Geral de Justiça em Assuntos Administrativos

AVISO Nº 001/2024- Aviso de Penalidade Processo Licitatório
0150.2023.CPL.PE.0087.MPPE
Recife, 7 de maio de 2024

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023 e publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 12.956, de 19 de dezembro de
2005, publicada em 20 de dezembro de 2005, e suas alterações
posteriores;

CONSIDERANDO que a servidora solicitou averbação em ficha
funcional de curso de pós-graduação em conformidade com os Artigos
50 e 51 da Lei nº 12.956, de 19 de dezembro de 2005, publicada em 20
de dezembro de 2005;

CONSIDERANDO que a servidora preencheu os requisitos para
obtenção da promoção por elevação de nível profissional previstos na
Lei 12.956/2005, entre os quais: ser ativo e ter cumprido o estágio
probatório;

CONSIDERANDO que o curso atende aos requisitos previstos na Lei
12.956/2005, quais sejam, ser reconhecido através de Portaria do MEC
e ser relacionado com as atribuições do cargo;

CONSIDERANDO, ainda, a solicitação de Promoção por Elevação de
Nível Profissional constante no requerimento eletrônico nº 474624/2024,
bem como, o Parecer da Assessoria Jurídica Ministerial nº 103/2024;

RESOLVE:

PROMOVER POR ELEVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL para a
classe "C" a servidora MARIA CECÍLIA RIBEIRO DO VALLE

PORTARIA SUBADM Nº 506/2024
Recife, 7 de maio de 2024

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Fernanda Henriques da Nóbrega

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



ANEXO DO AVISO CSMP Nº 073/2024 

Nº Conselheiro(a): Drª. LÚCIA DE ASSIS 

1. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RIBEIRÃO 
Procedimento nº 02246.000.025/2023 — Inquérito Civil 
Interessados: a sociedade 
Objeto: apurar irregularidades sanitárias no mercado público de Ribeirão pela 
comercialização de carne imprópria para o consumo 

 

 
Nº Conselheiro(a): Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES 

1. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUARU 
Procedimento nº 01871.000.076/2023 — Inquérito Civil 
Interessado(s): Manoel Benevides de Oliveira 
Objeto: investigar possível irregularidade na utilização/concessão de espaço 
público para comercialização durante o São João 2016 

2. 30ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 02014.000.772/2022 — Inquérito Civil 
Interessado(s): Vanessa Laureano da Silva, Ana Paula, Cláudio José Laureano 
da Silva, CREAS Afogados 
Objeto: possível situação de autonegligência por parte do Sr. Cláudio José 
Laureano da Silva, 74 anos residente nesta cidade do Recife e com indícios de 
déficit cognitivo 

3. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 
Procedimento nº 02199.000.057/2020 — Inquérito Civil 
Interessado(s): Agência Estadual de Meio Ambiente (CPRH), Secretaria 
Municipal de Infraestrutura de São Lourenço da Mata, Agência Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Agricultura e Meio Ambiente (Adesma), 
José Carlos da Silva 
Objeto: Investigar as medidas a serem adotadas para afastar o dano ambiental 
causado por construção irregular em APP na Barragem de Tapacurá 

4. 6ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES 
Procedimento nº 02144.000.151/2021 — Inquérito Civil 
Interessado(s): CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES 
Objeto: Apurar a denúncia de possível descompromisso do Poder Público 
Municipal, quanto à Segurança Alimentar e Nutricional 

5. 27ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 01998.000.532/2022 — Inquérito Civil 
Interessado(s): SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO 
Objeto: Apurar, sob a ótica da improbidade administrativa, notícia de suposta 
acumulação irregular de cargos públicos por parte dos servidores da Polícia Civil 
de Pernambuco, Hamilton Vieira Moreira, Fabio Junior Alves dos Santos e John 
Cleison Barbosa do Nascimento 

6. 6ª PJDC DE JABOATÃO DOS GUARARAPES 
Procedimento nº 02144.000.045/2021 — Inquérito Civil 
Interessado(s): COLÉGIO ELO 
Objeto: Apurar a denúncia de possíveis irregularidades no Colégio Elo 

7. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFRÂNIO 
Procedimento nº 01631.000.034/2022 — Inquérito Civil 
Interessado(s): Município de Afrânio 
Objeto: apurar acumulações ilícitas de cargos 

8. 17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 02053.000.282/2021 — Inquérito Civil 
Interessado(s): Hospital São Marcos 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 073/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 073/2024



ANEXO DO AVISO CSMP Nº 073/2024 

Objeto: Insalubridade no Hospital São Marcos decorrente de uma obra iniciada 
em 2018 

9. 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 02053.002.534/2022 — Inquérito Civil 
Interessado(s): UNIMED NATAL SOCIEDADE COOPERATIVA DE TRABALHO 
MEDICO, UNIMED RECIFE COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO, Ricardo 
José Barros Guimarães 
Objeto: Negativa de cirurgia pela Unimed Natal em intercâmbio com a Unimed 
Recife 

10. 35ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 02009.000.277/2023 — Inquérito Civil 
Interessado(s): Academia do Atleta 
Objeto: Funcionamento irregular de estabelecimento conhecido como Academia 
do Atleta, localizada na Estrada do Forte do Arraial Novo do Bom Jesus, nº 477, 
no bairro do Cordeiro 

 

 
Nº Conselheiro(a): Drª. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS 

1. 2º PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUARU 
Procedimento nº 01871.000.002/2021 — Inquérito Civil 

2. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 
Procedimento nº 02198.000.179/2021 — Inquérito Civil 

3. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE GARANHUNS 
Procedimento nº 02090.000.124/2022 — Inquérito Civil 

4. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OROBÓ 
Procedimento nº 01688.000.093/2021 — Inquérito Civil 

5. 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO 
DOS GUARARAPES 
Procedimento nº 02142.000.157/2022 — Inquérito Civil 

6. 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 02053.003.376/2021 — Inquérito Civil 

7. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESCADA 
Procedimento nº 02332.000.065/2021 — Inquérito Civil 

8. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ALTINHO 
Procedimento nº 01665.000.060/2021 — Inquérito Civil 

9. 17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 02053.003.071/2022 — Inquérito Civil 

10. 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUARU 
Procedimento nº 01876.000.223/2022 — Inquérito Civil 

 

 
Nº Conselheiro(a): Drª. GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO 

1. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAMARAGIBE 
Procedimento nº 02220.000.062/2022 — Inquérito Civil 

2. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 
Procedimento nº 02412.000.113/2022 — Inquérito Civil 

3. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OROBÓ 
Procedimento nº 01688.000.064/2022 — Inquérito Civil 

4. 14ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 01998.000.047/2022 — Inquérito Civil 

5. 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 
Procedimento nº 01926.000.144/2020 — Inquérito Civil 

6. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOÃO 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 073/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 073/2024



ANEXO DO AVISO CSMP Nº 073/2024 

Procedimento nº 01690.000.040/2021 — Inquérito Civil 

7. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PALMEIRINA 
Procedimento nº 01690.000.058/2021 — Inquérito Civil 

 

 
Nº Conselheiro(a): Drª. MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA 

1. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ALIANÇA 
Procedimento nº 01634.000.046/2022 — Inquérito Civil 
Interessados: Prefeitura de Aliança 
Objeto: probidade administrativa 

2. 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 02053.000.540/2022 — Inquérito Civil 
Interessados: Divina Distribuidora de Vitaminas Naturais Sundown Rexall do 
Brasil Ltda. 
Objeto: suposta prática abusiva – adulteração de prazo de validade 

3. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AFRÂNIO 
Procedimento nº 01631.000.096/2022 — Inquérito Civil 
Interessados: Município de Dormentes; Adriano Marques de Carvalho 
Objeto: irregularidades no serviço ultrassonografias prestado pela Secretaria 
Municipal de Saúde de Dormentes/PE e realizadas pelo médico Adriano Marques 
de Carvalho. 

4. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAMARAGIBE 
Procedimento nº 02220.000.089/2023 — Inquérito Civil 
Interessados: Prefeitura de Camaragibe; Prisma Engenharia LTDA. 
Objeto: informações acerca de contrato realizado pela Prefeitura de Camaragibe 

5. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAMARAGIBE 
Procedimento nº 02220.000.116/2023 — Inquérito Civil 
Interessados: Núcleo Habitacional – Novo Cristo Redentor; Conselho de Defesa 
Ambiental de Aldeia – CODEAMA 
Objeto: apurar possível infração ambiental no lançamento de afluentes de fossa 
no Rio Araçá pelo Núcleo Habitacional – Novo Cristo Redentor, localizado no 
Município de Camaragibe. 

6. 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 
Procedimento nº 01923.000.466/2021 — Inquérito Civil 
Interessados: Prefeitura de Olinda 
Objeto: apurar colocação de outdoors no perímetro do Sítio Histórico de Olinda 

7. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAMARAGIBE 
Procedimento nº 02220.000.139/2023 — Inquérito Civil 
Interessados: Antônio José de Oliveira Borba; Câmara Municipal 
Objeto: apurar possível deterioração de veículos destinados a atender 
estudantes do Município de Camaragibe, bem como possíveis irregularidades na 
contratação da empresa EDSERV Locações e Serviços Ambientais Eireli através 
do Processo de Dispensa nº 005/2019 

8. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LAGOA GRANDE 
Procedimento nº 01681.000.066/2020 — Inquérito Civil 
Interessados: Banco Bradesco S.A.; Banco Bradesco Financiamentos S.A. 
Objeto: apurar empréstimos fraudulentos a pessoas em extrema condição de 
vulnerabilidade social com domicílio no município de Lagoa Grande 

9. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GAMELEIRA 
Procedimento nº 01563.000.016/2022 — Inquérito Civil 
Interessados: Prefeitura Municipal; COMDICA. 
Objeto: acompanhar a elaboração, conclusão e aprovação da minuta do Plano 
Municipal de Atendimento Socioeducativo 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 073/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 073/2024



ANEXO DO AVISO CSMP Nº 073/2024 

10. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GAMELEIRA 
Procedimento nº 01662.000.028/2021 — Inquérito Civil 
Interessados: Prefeitura de Gameleira 
Objeto: apurar gasto excessivo e injustificado de combustível. 

11. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GAMELEIRA 
Procedimento nº 01662.000.054/2020 — Inquérito Civil 
Interessados: Verônica Maria de Oliveira Souza; Prefeitura de Gameleira 
Objeto: Improbidade Administrativa – Enriquecimento Ilícito e lavagem de 
dinheiro. 

12. 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 02053.000.620/2022 — Inquérito Civil 
Interessados: Gasolub Comércio e Serviços Ltda.; Agência Nacional do Petróleo, 
Gás Natural e Biocombustíveis – ANP 
Objeto: apurar indícios de venda de combustíveis com imprecisão no medidor 

13. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESCADA 
Procedimento nº 02332.000.064/2021 — Inquérito Civil 
Interessados: IBQ Indústria Química S/A; Daniel Dutra 
Objeto: apurar o cultivo de cana-de-açúcar às margens da Rodovia PE-039, 
extrapolando o limite da faixa de domínio, criando risco para o tráfego de 
veículos. 

14. 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE OLINDA 
Procedimento nº 01923.000.196/2020 — Inquérito Civil 
Interessados: Luiz Albérico Barbosa Falcão 
Objeto: Possível risco de desabamento do Ed. Olho D'água, Av. Ministro Marcos 
Freire, nº. 4461, Casa Caiada. 

15. 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 02053.003.036/2022 — Inquérito Civil 
Interessados: Vigilância Sanitária do Recife (VISA); Restaurante Passira 
Objeto: apurar condições sanitárias insatisfatórias em estabelecimento comercial 

16. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ALTINHO 
Procedimento nº 01665.000.036/2021 — Inquérito Civil 
Interessados: JM Combustíveis Ltda. 
Objeto: averiguar irregularidades em posto de combustível 

17. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LAGOA GRANDE 
Procedimento nº 01582.000.017/2023 — Inquérito Civil 
Interessados: Banco Santander (Brasil) S.A.; Banco Olé Bonsucesso Consignado 
S/A 
Objeto: apurar empréstimos consignados fraudulentos realizados contra pessoas 
em situação de extrema vulnerabilidade social 

18. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ALTINHO 
Procedimento nº 01665.000.057/2021 — Inquérito Civil 
Interessados: Prefeitura de Ibirajuba 
Objeto: averiguar irregularidades no processo licitatório referente à aquisição de 
merenda escolar no Município de Ibirajuba 

19. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LAGOA GRANDE 
Procedimento nº 01681.000.088/2021 — Inquérito Civil 
Interessados: Maria Eliomar da Silva Lima 
Objeto: apurar situação de violações de direitos praticadas contra pessoa idosa. 

20. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SERRITA 
Procedimento nº 01708.000.033/2021 — Inquérito Civil 
Interessados: Prefeitura de Serrita-PE 
Objeto: apurar indícios de irregularidades em Licitação 

21. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CORRENTES 
Procedimento nº 01780.000.139/2021 — Inquérito Civil 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 073/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 073/2024



ANEXO DO AVISO CSMP Nº 073/2024 

Interessados: Prefeitura de Bom Conselho; vereador Gilmar Rodrigues de 
Oliveira 
Objeto: apurar irregularidades no abastecimento de água na Comunidade de 
Deus 

22. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUARU 
Procedimento nº 01871.000.097/2022 — Inquérito Civil 
Interessados: Prefeitura de Caruaru; ADM Pontual Imobiliária e Condominial 
Ltda. 
Objeto: apurar cobrança de taxa indevida para moradores de residencial do 
Programa Minha Casa Minha Vida 

23. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TACAIMBÓ 
Procedimento nº 01716.000.062/2021 — Inquérito Civil 
Interessados: Sandra Leite Freire Aragão; Prefeitura de Tacaimbó/PE 
Objeto: apurar a suposta prática de atos de improbidade administrativa 

24. 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PETROLINA 
Procedimento nº 01879.000.114/2022 — Inquérito Civil 
Interessados: Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina; CREMEPE 
Objeto: apurar irregularidades encontradas na Unidade Básica de Saúde 

25. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SERRA TALHADA 
Procedimento nº 02165.000.078/2022 — Inquérito Civil 
Interessados: Antônio Djalma de Sousa Júnior; Secretaria Estadual de Saúde de 
Pernambuco 
Objeto: apurar cumprimento da carga horária e possível acúmulo incompatível de 
funções por médico do Hospital Professor Agamenon Magalhães 

26. 26ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 01998.000.977/2022 — Inquérito Civil 
Interessados: Secretaria de Saúde do Recife; 
Objeto: apurar irregularidades em Dispensa de Licitação 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 073/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 073/2024


